

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на

Капитальный ремонт инженерных систем холодного водоснабжения, водоотведения многоквартирного дома по адресу Оренбургская обл.,
Новосергиевский р-н, пос.Новосергиевка, ул.Восточная , д.24
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 147,006 тыс. руб.

Средства на оплату труда 15,800 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 103,66 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Землянные работы										
1	ТЕР01-01-055-01	Рытье и засыпка траншей глубиной 1,6 м роторными экскаваторами для трубопроводов диаметром 300-700 мм, группа грунтов: 1 (1 км траншей)	0,011	101035,11 21085,87	79949,24 13206,57	1111,39	231,94	879,45 145,27	186,39	2,05
Раздел 2. Демонтажные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРп65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (100 м трубопровода с фасонными частями)	0,52	10618,32 10536,51	81,81 63,11	5521,53	5478,99	42,54 32,82	85,3	44,36
3	ТЕРп66-2-2	Разборка трубопроводов канализации: из чугунных труб диаметром 80мм (100 м)	0,11	14873,76 14873,76		1636,11	1636,11		130,49	14,35
Раздел 3. Монтаж водомерного узла										
4	ТЕР16-06-002-02	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, без обводной линии диаметром ввода: до 100 мм, диаметром водомера до 80 мм (1 узел)	1	19850,68 1335,03	145,64 15,78	19850,68	1335,03	145,64 15,78	10,07	10,07
Раздел 4. Водоотведение										
5	ТЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм (100 м трубопровода)	0,52	29069,38 7674,69	301,82 50,27	15116,08	3990,84	156,95 26,14	55,83	29,03
6	ТССЦ-507-0881	Соединительная арматура трубопроводов: тройник прямой диаметром 110 мм (10 шт.)	15	2379,45		35691,75				
7	ТССЦ-507-0810	Отвод 45° полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком, диаметр 110 мм (ТУ2248-001-18425183-01) (шт.)	1	536,68		536,68				
8	ТССЦ-507-0833	Отвод 90° полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком, диаметр 110 мм (ТУ2248-001-18425183-01) (шт.)	2	475,4		950,8				
9	ТССЦ-507-4358	Крестовина канализационная полиэтиленовая двухплоскостная размером 110х110х50 мм (шт.)	3	37,41		112,23				
10	ТССЦ-507-0731	Заглушка полиэтиленовая с электроспиралью, диаметр 110 мм (шт.)	8	1517,62		12140,96				
11	ТЕР23-01-030-01	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 80мм (100 м трубопроводов)	0,11	61476,5 4746,71	56656,82 2945,35	6762,42	522,14	6232,25 323,99	34,53	3,8
12	ТССЦ-507-3178	Трубы безнапорные муфтовые из полиэтилена "КОРСИС" SN 6 диаметром 80 мм (м)	11	158,42		1742,62				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						26524,81	1078,92	1135,52 44,48		103,66
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-10, 12, 11))						26693,31	1240,76	1142,18 51,14		103,66
Накладные расходы						1212,6				
Сметная прибыль						767,42				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						218,07				2,05
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						1164,36				44,36
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)						344,63				14,35
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						25795,53				39,1
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						1150,74				3,8
Итого						28673,33				103,66
В том числе:										
Материалы						24310,37				
Машины и механизмы						1142,18				
ФОТ						1291,9				
Накладные расходы						1212,6				
Сметная прибыль						767,42				
Непредвиденные затраты 1%						286,73				
Итого с непредвиденными						28960,06				
НДС 18%						5212,81				
ВСЕГО по смете						34172,87				103,66
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						101173,25	13195,05	7456,83 544,00		103,66
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-10, 12, 11))						103234,11	15174,31	7538,43 625,60		103,66
Накладные расходы						12605,49				
Сметная прибыль						7508,44				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						1630,72				2,05
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						12870,7				44,36
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)						3817,62				14,35
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						96475,55				39,1
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						8553,45				3,8
Итого						123348,04				103,66
В том числе:										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Материалы					80521,37				
	Машины и механизмы					7538,43				
	ФОТ					15799,91				
	Накладные расходы					12605,49				
	Сметная прибыль					7508,44				
	Непредвиденные затраты 1%					1233,48				
	Итого с непредвиденными					124581,52				
	НДС 18%					22424,67				
	ВСЕГО по смете					147006,19				103,66

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)